
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valfenera. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE DI VALFENERA 
PROVINCIA DI ASTI 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 63 DEL 11/11/2023   

 
 
Oggetto: 

RICONFERMA TARIFFE CONCESSIONI CIMITERIALI           
 

 
 

L’anno duemilaventitre, addì undici, del mese di novembre alle ore dieci:zero, nella solita sala delle 
riunioni; 
 
Debitamente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei signori:       
 

 
 
 
Assiste alla seduta, il Segretario Comunale Dott. Daniele Zaia. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, ARISIO Sergio assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

ARISIO Sergio Sindaco Sì  

TRINCHERO Pietro Vice Sindaco Sì  

ACCOSSATO ELENA Assessore Giust. 

 Totale presenti: 2 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valfenera. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 11 in data 19/03/2022, con la quale si confermavano 
per l’anno 2022 le tariffe relative alle concessioni cimiteriali in vigore nell’esercizio finanziario 2021 
come sotto specificato:  

 

Area cimiteriale per costruzione edicole funerarie ex-novo                        Euro 7.000,00 

Area cimiteriale n. 5 (cimitero capoluogo)                        Euro 7.000,00 

Area cimiteriale n. 6 (cimitero capoluogo)                        Euro 7.000,00 

Area cimiteriale n. 7 (cimitero capoluogo)                        Euro 8.000,00 

Area cimiteriale n. 54 metà di destra (cimitero capoluogo)                      Euro 10.000,00 

Area cimiteriale n. 122 (cimitero capoluogo)                        Euro 6.000,00 

Area cimiteriale n. 123 (cimitero capoluogo)                        Euro 6.000,00 

Area cimiteriale n. 138 (cimitero capoluogo)                      Euro 15.000,00 

Area cimiteriale n. 174 (cimitero capoluogo)                        Euro 6.000,00 

Area cimiteriale n. 179 (cimitero capoluogo)                        Euro 6.000,00 

Loculi    1° fila dal basso                          Euro 2.000,00 

Loculi    2° fila dal basso                        Euro 2.200,00 

Loculi    3° fila dal basso                        Euro 2.200,00 

Loculi    4° fila dal basso                        Euro 1.900,00 

Loculi    5° fila dal basso                        Euro 1.700,00 

Loculi    6° fila dal basso                        Euro 1.500,00 

Cellette ossario                        Euro    400,00 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 in data 18/03/2023, con la quale si confermavano 
per l’anno 2023 le tariffe relative alle concessioni cimiteriali in vigore nell’esercizio finanziario 2022 
come sotto specificato:  
 

Area cimiteriale per costruzione edicole funerarie ex-novo                        Euro 7.000,00 

Area cimiteriale n. 5 (cimitero capoluogo)                        Euro 7.000,00 

Area cimiteriale n. 6 (cimitero capoluogo)                        Euro 7.000,00 

Area cimiteriale n. 7 (cimitero capoluogo)                        Euro 8.000,00 

Area cimiteriale n. 54 metà di destra (cimitero capoluogo)                      Euro 10.000,00 

Area cimiteriale n. 122 (cimitero capoluogo)                        Euro 6.000,00 

Area cimiteriale n. 123 (cimitero capoluogo)                        Euro 6.000,00 

Area cimiteriale n. 138 (cimitero capoluogo)                      Euro 15.000,00 

Area cimiteriale n. 174 (cimitero capoluogo)                        Euro 6.000,00 

Area cimiteriale n. 179 (cimitero capoluogo)                        Euro 6.000,00 

Loculi    1° fila dal basso                          Euro 2.000,00 

Loculi    2° fila dal basso                        Euro 2.200,00 

Loculi    3° fila dal basso                        Euro 2.200,00 

Loculi    4° fila dal basso                        Euro 1.900,00 

Loculi    5° fila dal basso                        Euro 1.700,00 

Loculi    6° fila dal basso                        Euro 1.500,00 

Cellette ossario                        Euro    400,00 

 
 
Dato atto che per i non residenti le tariffe sono aumentate del 50%; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valfenera. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Che sarà applicato uno sconto del 50% sul costo in vigore al momento della scadenza, ai titolari della 
concessione nel caso di rinnovo alla loro naturale scadenza; 
 
Ritenuto di confermare le suddette tariffe anche per l’anno 2024; 
 
Preso atto dei pareri favorevoli dei responsabili dei servizi espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 
18/08/2000 n. 267; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di Legge 
 
 

DELIBERA 
 
1. Di confermare per l’anno 2024 le tariffe per le concessioni cimiteriali in vigore nell’esercizio 
finanziario 2023 come di seguito indicato: 
 

Area cimiteriale per costruzione edicole funerarie ex-novo                        Euro 7.000,00 

Area cimiteriale n. 5 (cimitero capoluogo)                        Euro 7.000,00 

Area cimiteriale n. 6 (cimitero capoluogo)                        Euro 7.000,00 

Area cimiteriale n. 7 (cimitero capoluogo)                        Euro 8.000,00 

Area cimiteriale n. 54 metà di destra (cimitero capoluogo)                      Euro 10.000,00 

Area cimiteriale n. 122 (cimitero capoluogo)                        Euro 6.000,00 

Area cimiteriale n. 123 (cimitero capoluogo)                        Euro 6.000,00 

Area cimiteriale n. 138 (cimitero capoluogo)                      Euro 15.000,00 

Area cimiteriale n. 174 (cimitero capoluogo)                        Euro 6.000,00 

Area cimiteriale n. 179 (cimitero capoluogo)                        Euro 6.000,00 

Loculi    1° fila dal basso                          Euro 2.000,00 

Loculi    2° fila dal basso                        Euro 2.200,00 

Loculi    3° fila dal basso                        Euro 2.200,00 

Loculi    4° fila dal basso                        Euro 1.900,00 

Loculi    5° fila dal basso                        Euro 1.700,00 

Loculi    6° fila dal basso                        Euro 1.500,00 

Cellette ossario                        Euro    400,00 

 
Per i non residenti le tariffe sono aumentate del 50%; 
 
2. Di applicare uno sconto del 50% sul costo in vigore al momento della scadenza, ai titolari della 
concessione nel caso di rinnovo alla loro naturale scadenza. 
 

 
Successivamente con separata ed unanime votazione viene dichiarata l’immediata esecutività della 
presente deliberazione ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valfenera. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

          COMUNE DI VALFENERA 
 

 
 
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  63 DEL 11/11/2023 

 
 

OGGETTO:  RICONFERMA TARIFFE CONCESSIONI CIMITERIALI           
 
 

ESPRESSIONE DEI PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267 

 
 
 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

CONTABILE Favorevole 11/11/2023 F.to:Gioda Dr.ssa 
Valentina 

 

TECNICO Favorevole 11/11/2023 F.to:Gioda Dr.ssa 
Valentina 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valfenera. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE 
 

     ARISIO Sergio 
 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

     Dott. Daniele Zaia 
 

 
 
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
per quindici giorni consecutivi a partire dalla data odierna; 
     
Valfenera, li 14/12/2023 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
     Dott. Daniele Zaia 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
Si attesta che della presente deliberazione, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, viene data 
comunicazione ai capigruppo consiliare, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
Valfenera, li 14/12/2023 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
     Dott. Daniele Zaia 

 
ESECUTIVITÁ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 11-nov-2023 
Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 
 
 
Valfenera, li 11-nov-2023 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
     Dott. Daniele Zaia 

 
É copia conforme all’originale 
 
Valfenera, li 14/12/2023 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 


